
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formy a přeměny diplomatické produkce v novověku VII 

 

Instrukce služební i jiné v (raném) novověku 1526–1945 
 

Ústav historických věd Fakulty filozofické Univerzity Pardubice si Vás dovoluje pozvat  

na další jednání o formách a proměnách diplomatické produkce v novověku,  

které se bude konat 

 

ve čtvrtek 21. září 2023 v Pardubicích 

 

Tématem budou instrukce (služební, vrchnostenské, hospodářské, pro jednotlivé úředníky, pro 

členy konkrétní socioprofesní skupiny i jakékoliv další): předpisy či nařízení vymezující 

kompetence a stanovující, případně sjednocující způsoby jejich naplňování jak v soukromém, 

tak státním sektoru, určující vzájemné vztahy osob působících v dosahu dané instrukce, ale i 

konkrétní práva a povinnosti, včetně způsobů jejich naplňování a uplatňování v praxi. 

 

Přihlášku s názvem a stručnou anotací příspěvku zasílejte, prosím,  

nejpozději do 30. května 2023 

na adresu marie.mackova@upce.cz 

 


